execução do contrato, relacionado abaixo, através de apresentação de atestado ou certidão 

de capacidade técnica- operacional emitido por pessoas jurídicas de direito público ou 

privado: 

c1) Execução de serviços de coleta de resíduos sólidos com no mínimo 27.000 (vinte e sete 

mil) toneladas equivalente a 50% da quantidade estimada para 60 meses. 

c2) Execução de serviços de coleta de resíduos seletivos com no mínimo 2.700 (duas mil e 

setecentas) toneladas equivalente a 30% da quantidade estimada para 60 meses. 

c3) Execução de serviços varrição, capina, ou roçada manual ou mecanizada com no 

mínimo 9.750 km (nove mil setecentos e cinquenta quilômetros) equivalente a 25% da 

quantidade estimada para 60 meses, bem como de varrição e capina com no mínimo 

990.000m² (novecentos e noventa mil metros quadrados) de roçada equivalente a 10% da 

quantidade estimada para 60 meses. 

c4) Execução de serviços de transporte e destinação final de resíduos sólidos com no 

mínimo 27.000 (vinte e sete mil) toneladas equivalente a 50% da quantidade estimada para 

60 meses. 

OBSERVAÇÃO: A comprovação da quantidade mínima de toneladas ou metragens 

exigidas poderão ser feitas através do somatório dos quantitativos representados nos 

atestados do licitante, desde que os serviços tenham sido executados

[...]

MÊS 12 R$ 192.732,90 R$ 2.312.794,80 

Valor Anual do Lote R$ 3.997.736,40 

LOTE 04 

06 Transporte e Destinação 

Final em aterro Licenciado 

pela FEPAM 

T 900 R$ 332,31 R$ 299.079,00 R$ 3.588.948,00 

Valor Anual do Lote R$ 3.588.948,00 

VALOR TOTAL MENSAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.061.834,20 (Um milhão sessenta e um mil, oitocentos e trinta 

e quatro reais e vinte centavos). 

VALOR TOTAL ANUAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.742.010,40 (doze milhões setecentos e quarenta e dois mil, 

dez reais e quarenta centavos). 

1.2. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o 

objeto descrito no site do www.portaldecompraspublicas.com.br e as especificações 

constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

[...]

Mecanizada de áreas 

municipais 

MÊS 12   

Valor Anual do Lote  

LOTE 04 

06 Transporte e Destinação 

Final em aterro Licenciado 

pela FEPAM 

T 900    

Valor Anual do Lote  

Local/data 
Assinatura do responsável 

VALOR TOTAL MENSAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.061.834,20 (Um milhão sessenta e um mil, oitocentos e trinta 

e quatro reais e vinte centavos). 

VALOR TOTAL ANUAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.742.010,40 (doze milhões setecentos e quarenta e dois mil, 

dez reais e quarenta centavos). 

ANEXO III 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/2026 

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS E PESSOAL TÉCNICO 

ADEQUADO PARA EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO E INDICAÇÃO DO (S) 

RESPONSÁVEL (EIS) TÉCNICO(S)  

Declaramos, sob as penas da Lei, que a licitante)